1

ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:      /TB-ĐHNN Hà Nội, ngày     tháng 12 năm 2022

THÔNG BÁO SỐ 1

Về việc Tổ chức kỳ thi Olympic bậc Trung học phổ thông các môn Ngoại ngữ

năm học 2022 - 2023 của Đại học Quốc gia Hà Nội

Kính gửi:

- Các Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Các trường THPT của ĐHQGHN;

- Các trường THPT chuyên trong cả nước (bao gồm các

Trường THPT chuyên trực thuộc các cơ sở giáo dục

đại học).

Nhằm động viên, khuyến khích người dạy và người học phát huy năng lực

sáng tạo, dạy giỏi, học giỏi; tạo cơ hội cọ sát, học hỏi nâng cao chất lượng giảng dạy

bậc trung học phổ thông (THPT); đồng thời phát hiện người học có năng khiếu về

môn học để tạo nguồn bồi dưỡng, và tạo cơ hội cho những em học sinh giỏi được xét

tuyển thẳng vào các chương trình đào tạo trình độ đại học của Đại học Quốc gia Hà

Nội (ĐHQGHN); Thực hiện Hướng dẫn số 429/ĐHQGHN-ĐT ngày 01 tháng 12

năm 2022 của Đại học Quốc gia Hà Nội về việc hướng dẫn thực hiện công tác thi

Olympic VNU năm học 2022-2023; Trường Đại học Ngoại ngữ- ĐHQGHN thông

báo tổ chức Kỳ thi Olympic bậc THPT năm học 2022-2023 như sau:

  1. Thông tin chung

-  Thời gian tổ chức thi: ngày 07 và 08/01/2023.

-  Địa điểm tổ chức thi: Trường Đại học Ngoại ngữ- ĐHQGHN, số 2, đường

Phạm Văn Đồng, quận Cầu Giấy, thành phố Hà Nội.

-  Môn thi: Tiếng Anh, Tiếng Nga, Tiếng Pháp, Tiếng Trung Quốc, Tiếng Đức,

Tiếng Nhật, Tiếng Hàn.

-  Nội dung thi: nằm trong chương trình đào tạo THPT quốc gia và chương

trình nâng cao (định dạng đề thi của từng môn sẽ được gửi ở thông báo tiếp theo).

-  Hình thức và thời hạn đăng ký: các trường THPT gửi đăng ký tham dự kỳ

thi (theo mẫu tại phụ lục 1) trước ngày 18/12/2022 và danh sách các đội tuyển dự

thi (theo mẫu tại phụ lục 2) trước ngày 23/12/2022 về:

  Trường THPT Chuyên Ngoại ngữ, Trường Đại học Ngoại ngữ-

ĐHQGHN, số 2, đường Phạm Văn Đồng, Cầu Giấy, thành phố Hà Nội (đồng

thời gửi bản mềm qua email: c3chuyenngu@hanoiedu.vn và tuuptt@vnu.edu.vn)

mailto:c3chuyenngu@hanoiedu.vn
mailto:tuuptt@vnu.edu.vn

 2

2. Đối tượng dự thi

 Học sinh THPT trong toàn quốc được các trường THPT cử đi thi. Số

lượng thí sinh mỗi đội tuyển:

+ Các trường THPT của ĐHQGHN được cử không quá 30 thành viên/1 đội

tuyển đối với mỗi môn thi.

+ Các đội tuyển của các Trường THPT chuyên không quá 10 thành viên/1

đội tuyển đối với mỗi môn thi.

+ Các đội tuyển của các Trường THPT khác: không quá 2 thành viên/1 đội

tuyển đối với mỗi môn thi.

3. Lệ phí dự thi (dự kiến): 1000 000 Đ (Một triệu đồng)/1 học sinh.

4. Hình thức nộp lệ phí

Các trường cử học sinh đi thi chuyển khoản theo đơn vị trường (cá nhân học

sinh không chuyển khoản cá nhân) về Trường Đại học Ngoại ngữ- ĐHQGHN với

thông tin sau:

- Số tài khoản: 21510000112283 tại Ngân hàng TMCP Đầu tư và phát triển

VN, CN Cầu Giấy

- Tên tài khoản: Trường Đại học Ngoại ngữ - ĐH Quốc Gia Hà Nội

- Cú pháp chuyển khoản: <Tên đơn vị (ví dụ Trường THPT chuyên

…)> dang ky du thi Olympic THPT.

- Thời hạn chuyển lệ phí đăng ký: 23/12/2022.

5. Thông tin liên hệ

Trường THPT Chuyên Ngoại ngữ trực thuộc Trường Đại học Ngoại

ngữ- ĐHQGHN.

Điện thoại: 0243 754 9958 (giờ hành chính).

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc ĐHQGHN (để b/c);
- - Lưu: VT, THPT CNN, H100.

HIỆU TRƯỞNG

Đỗ Tuấn Minh

 3

Phụ lục 1

MẪU ĐĂNG KÝ THAM DỰ KỲ THI OLYMPIC BẬC THPT

NĂM HỌC 2022- 2023 CỦA ĐHQGHN

(Kèm theo Thông báo số:         /TB-ĐHQGHN, ngày      tháng  12  năm 2022 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Ngoại ngữ- ĐHQGHN)

1. Đơn vị đăng ký (tên trường, tên Sở GDĐT, địa chỉ):

- Tên trường:

- Sở Giáo dục và Đào tạo (tỉnh/thành phố):

- Địa chỉ của trường:

2. Số lượng các đội tuyển đăng ký dự thi:

STT Môn thi  Số lượng (học sinh) Ghi chú

1 Tiếng Anh

2 Tiếng Nga

3 Tiếng Pháp

……

3. Thông tin liên hệ:

-  Họ và tên:

-  Chức vụ:

-  Điện thoại:

- Email:

 4

Phụ lục 2

DANH SÁCH CÁC ĐỘI TUYỂN ĐĂNG KÝ THAM DỰ KỲ THI

OLYMPIC BẬC THPT NĂM HỌC 2022-2023 CỦA ĐẠI HỌC QUỐC GIA

HÀ NỘI

(Kèm theo Thông báo số:          /TB- ĐHNN ngày       tháng 12 năm 2022 của Hiệu

trưởng Trường Đại học Ngoại ngữ-ĐHQGHN)

STT Họ và tên
Giới

tính
Ngày sinh Nơi sinh Môn thi

Trường

THPT

1

2

Ấn định danh sách gồm … học sinh./.

       HIỆU TRƯỞNG

            (Ký và ghi rõ họ tên)

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T16:02:14+0700
	ĐẠI HỌC QUỐC GIA HÀ NỘI
	Đỗ Tuấn Minh<minhdt@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T16:34:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T16:34:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T16:34:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T16:34:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-05T16:35:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC NGOẠI NGỮ<dhnn@vnu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!